2019年2月13日

各 位

日本フォーム印刷工業連合会
（株）印刷出版研究所

一般社団法人PODi

欧州印刷事情視察報会

 拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申

し上げます。

 今年で13回目となるHunkeler innovationdays 2019は2月25日から4日間開催され、世界から80

社以上のデジタル印刷機やポストプレスのメーカー、ソフトウェア・ディベロッパー等が集まり、グ

ローバル市場における新製品や最新トレンドを紹介しています。

 今回は印刷出版研究所とともに、このinnovationdays 2019の視察と、郵便事業を中心に様々な業

務展開を行っているSwiss Post solution、さらにWeb受注でB to Bビジネスをヨーロッパ各国で展開

している商業印刷会社のOnlineprinter社、メーリングサービスに強くオンデマンド印刷で価値を生

み出しているdataform dialogservices社の2社を訪問致します。

 この欧州印刷事情視察についての報告会を、3団体共催で開催致すこととなりました。

是非 この報告会に参加されて欧州の印刷事情を知って頂き、今後のビジネスの参考に致して頂け

ればと願っております。
敬具

記

日  時  2019年3月28日（木） 午後3時～午後6時

会  場  日本印刷会館2 階 大会議室
住所：東京都中央区新富1-16-8
TEL： 03－3551－8615  (日本フォーム印刷工業連合会事務局)

セミナー  欧州印刷事情視察報告

報 告 者  欧州印刷事情視察取材員及び視察参加者代表

募    集   100 名 （先着順になりますのでお早めにFAX にてお申し込み下さい）

参 加 費   無 料

※ご来館の節は、公共の交通機関をご利用下さい。

  ◆ 新富町駅(東京メトロ有楽町線)
・・・＜5 番出口・徒歩 4 分＞

◆ 八丁堀駅(東京メトロ日比谷線・ＪＲ京葉線)

・・・＜A3 番出口・徒歩 7 分＞

聴講 No があることを確認の上、当日ご登録 FAX をご持参下さい

宛先：日本フォーム印刷工業連合会 事務局 行  FAX 03-3555-8466

【セミナー】   欧州印刷事情視察報告

【報 告 者】   欧州印刷事情視察取材員及び視察参加者代表

【日   時】  2019年3月28日（木） 午後3時～午後6時
（午後 2 時 30 分より受付開始を致します）

【会   場】  日本印刷会館2 階 大会議室  住所：東京都中央区新富1-16-8

TEL： 03－3551－8615  (日本フォーム印刷工業連合会事務局)
【申込締切】   2019 年 3 月 22 日（金）まで

参 加 申 込 用 紙

（お願い）

   １．１枚につき１名様でお申込み下さい。複数ご参加の場合はコピーしてお申込下さい。
   ２．キャンセルの場合は必ずご連絡下さい。

３．送付頂きました申込書に「聴講 No」を記入しご登録ＦＡＸを返信致しますので当日
必ずご持参下さい。
申込みＦＡＸから一週間以上ご登録 FAX が届かない場合はご連絡下さい。

４．定員に達しご参加いただけない場合は必ず事務局よりご連絡いたします。

日本フォーム印刷工業連合会事務局

TEL： 03－3551－8615

社    名

部署名

氏  名
                                    様

所属団体名 □ 日本フォーム工連会員      □ 一 般

住   所
〒

電   話

ＦＡＸ
※必ずご記入下さい

メール

聴講 No